

باشگاه فوتبال استقلال

لا طرح: آیدم پورادی



هپسی

بیرانوند تراکتوری شد!

یادآوری نخستین چالش جدی بیرو با هواداران پرسپولیس

علیرضا بیرانوند سرانجام با انتشار پستی از هواداران پرسپولیس خداحافظی کرد و شاید زمانی که شما در حال خواندن این مطلب هستید، به طور رسمی به عنوان خرید جدید باشگاه تراکتور معرفی شده باشید. همه در جریان حواشی این انتقال عجیب و پرماجرا هستند و تازه هنوز شکایت باشگاه پرسپولیس بابت فسخ یک طرفه این بازیکن در جریان است که شاید همه چیز را تغییر بدهد. با این حال بد نیست بدانید اسم بیرانوند و تراکتور قبلا هم به هم گره خورده بود؛ زمانی که سنگریان سرخپوشان برای حضور در تبریز ابراز علاقه کرد و کلی ماجرا به وجود آمد. پاییز ۱۳۹۶ در میانه های لیگ هفدهم بیرانوند بعد از بازی تیمش با سایپا در مصاحبه های بسیار عجیب مدعی شد، قصد دارد راهی تراکتور شود و خدمت سربازی اش را آنجا بگذراند، چرا که از این به بعد بیشتر باید به فکر خودش باشد! این اظهارات غیرمنتظره که شاید جزو نخستین حواشی بیرو در پرسپولیس بود، حساسی دردسرساز درست کرد. باشگاه رسماً به موضوع واکنش نشان داد و در جریان میزبانی بعدی مقابل پدیده مشهد، هواداران به شکلی طعنه آمیز اقدام به تشویق احمد رضا عابدزاده کردند. بیرانوند هم از کوره در رفت و در ۲۰ تویت رو به سکوها «هیس» نشان داد؛ آنچه خشم هواداران را دوجندان کرد. بعد هم تویت عذرخواهی و گل برت کردن روی سکوها و... رسید تا اینکه بعد از شش بالاخره بیرو سر از تبریز در آورد!



داستان یک بمب

بالا و پایین انتقال جنجالی رامین رضاییان به استقلال



سوزه روز

قصه یک انتقال

گلر هشتم به جای گلر یازدهم

یکی از نکات جالب در تراکتوری شدن بیرانوند این است که انتقال او در سالی انجام شد که علیرضا یکی از بدترین فرمهایش را به نمایش گذاشت و گل های بدی در طول سال دریافت کرد. بر خلاف لیگ بیست و دوم که بیرانوند عملکرد بسیار خوبی داشت و به عنوان دروازه بان برتر لیگ در راه قهرمانی کمک زیادی به پیحی گل محمدی کرد، در لیگ بیست و سوم این دروازه بان کلکسیونی از گل های بد را دریافت کرد و نمرانش در سایت متریکا هم یک رتبه متوسط را تقدیم او کرد. بیرانوند در لیگ ۲۳ همان دروازه بانی بود که از فاصله ۵۰ متری از آلومینیوم گل خورد و در بازی با فولاد هم سسانتر کوتاه بازیکن حریف را با دست خودش تبدیل به گل کرد. ضمن اینکه او در فصل گذشته بیشتر از تمام فصل ها مصدوم شد و بازی های زیادی را از دست داد. بیرانوند از ۳۰ بازی لیگ بیست و سوم فقط ۲۶ بازی در دروازه پرسپولیس بود و در این ۲۶ بازی فقط ۳ بار موفق به گلین شیت شد. او در نیمی از بازی های گل خورد و تمام گل خورده پرسپولیس در فصل گذشته سهم او بود. دروازه بان شماره یک تیم ملی فقط ۸ بازی فصل گذشته توانست نمره بالاتر از ۷ بگیرد و در ۱۸ بازی سهم او نمره هایی در حدود ۶ بود. بیرو حتی در یک بازی نمره عجیب ۵.۸۷ هم گرفت که این اتفاق در بازی با فولاد رخ داد. در نهایت، گلری که یک فصل قبل با نمره ۷.۴۰ بهترین دروازه بان فصل شده بود، در لیگ ۲۳ با میانگین نمرات ۶.۹۸ رتبه ای بالاتر از هفتمی برای خودش پیدا نکرد. او کریستوفر کنت (فولاد)، پارسا جعفری (ذوب آهن)، احمد گوهری (آلومینیوم)، پیام نیازمند (سپاهان)، محمد رضا اخباری (گل گهر)، علیرضا جعفر پور (شمس آذر) و سید حسین حسینی (استقلال) را بالاتر از خودش در جدول دروازه بان ها دید. البته شاید تلاش تراکتوری ها برای تغییر دروازه بان هم توجه پذیر باشد چون گلر فصل گذشته آنها یعنی حسین پور حمیدی با نمره ۶.۹۲ سه رتبه پایین تر از بیرانوند در پله یازدهم قرار گرفت.



PARIS 2024



009

روز مانده تا المپیک

برنامه بازی



مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴

پنجمینشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۴

ایران	20:00	قر قیزستان
ایران	20:00	امارات
ایران	20:00	ازبکستان
ایران	20:00	قطر
ایران	18:00	کره شمالی
ایران	18:00	قر قیزستان
ایران	18:00	امارات
ایران	18:00	ازبکستان
ایران	18:00	قطر
ایران	18:00	کره شمالی

چهره روز

کاپیتان بدون بازوبند

در میان رفت و آمدهای فراوان این روزها در بازار نقل و انتقالات لیگ برتر و در حالی که باشگاهها برای جذب بازیکن از یکدیگر سبقت می گیرند، بدون شک یکی از موفقیت های شادی بخش استقلال راه در بین خریدهای این تیم بلکه در میان بازیکنانی می توان دید که تمدید قرارداد کرده اند. روزه چشمی، کاپیتان دوم آبی ها و بازیکن بسیار مؤثر این تیم در سال های اخیر، در نخستین روزهای نقل و انتقالات در پاسخ به پیشنهاد تمدید قراردادش با قاطعیت اعلام کرد فقط در صورت تسویه شدن مطالباتی که از سال های گذشته دارد حاضر است بازی میز مذاکره بنشیند. بهترین بازیکن فصل گذشته استقلال و چهره موفق تیم ملی در جام جهانی گذشته، اگر تصمیم به جدایی می گرفت طبیعتاً اقتدر مشتری بزرگ و دست به نقد در بازار داشت که مسئولان استقلال را به استرسر بیندازد. بنابراین سران تیم آبی بلافاصله رضایت این بازیکن باتجربه را جلب کردند تا او به زودی نهمین فصل حضورش در تیم استقلال را هم آغاز کند. چشمی سال ۱۳۹۴، زمانی که پرویز مظلومی سرمربی آبی ها بود و تیم ها برای آغاز لیگ پانزدهم آماده می شدند، به استقلال پیوست و طی این سال ها به استثنای یک فصل که به تیم امصال قطر رفت و بازگشت، همواره در ترکیب استقلال بوده است. او با توانایی بازی در ۲ پست دفاع میانی و هافبک دفاعی طی ۸ فصل ۱۶۳ بازی برای استقلال انجام داده و حالا قرار است بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، نهمین فصل بازی او برای آبی ها باشد. چشمی از ۳۰ بازی فصل گذشته لیگ برتر در ۲۸ بازی بازیکن اصلی آبی پوشان بود و فقط ۲ بازی را به دلیل مصدومیت و محرومیت از دست داد. او در تیم نکونام ۲۱ بار مدافع میانی بود و ۷ بار هم در پست هافبک دفاعی بازی کرد که در نهایت با میانگین نمره ۷.۳۲ در سایت متریکا بالاتر از ابوالفضل جلالی، حسین حسینی، رضوان و بلانکو به عنوان بهترین بازیکن فصل استقلال شناخته شد. چشمی گل زد که هر دو گل او ۳ امتیازی و در مصاف با سپاهان و گل گهر بودند. بهترین نمایش فصل او هم مقابل همین تیم گل بود که با نمره ۹.۰۱ یکی از معدود نمرات بالاتر از ۹ را در طول این فصل به نام خودش ثبت کرد. چشمی در ردمیدی کلی بازیکنان لیگ هم رتبه نهم را به دست آورد و در تیم منتخب فصل گذشته قرار گرفت. با این اوصاف تمدید قرارداد او، خبر بسیار خوبی برای هواداران استقلال بوده شاید حتی خوشحال کننده تر از خرید یکی از بمب های پرسرودای این تابستان.